qd tangitur cū dicit. Pars inferior amē. i.
sensualitas pponit ad summā pacē. **V**
Quinto sunt omnia hec quodammodo mira/
culosa qd tangitur in hoc qd dicit aug⁹. Ni/
bil in creaturis hac diuisione mirabilis? Il/
lud enim ait Gre. est miraculuz qd ab hu/
mana pōne nō poterit apprehendī.

Ecōdō dicendum est quid hic accipiat qd
Bēni. lucide declarat dices. Nūc suscipie
re modicū quid insipiētiae mee fateor mihi
aduētasse vobum insipiētiae dico et pluries.

Cung⁹ sepius intrass̄. nō sensi aliquāt̄es cū

intravit adesse sensi. affuisse recordor inter/
du et presentire potui introituz eius sentire

nōq⁹ s nec exitu t̄. require in fmōe de san/
to paulo. sc̄z adhuc excellentiores t̄.

Iste sunt delicie te quibus in psal. dr. Inebriabū
m̄rab̄ vbe. do. t. et tor. t̄. Quas ad pregu/
standum et prelibandum p̄pinat electis su/
is teus. ut sciāt et interrogēt quid in eoz cū

coi eternū debeat possidere. dicens nobis

eadem guttulas sorbere incipim⁹. Gu/
stare et videte qm̄ suauis est dñs. ppter qd

enā aie electoz et sancti oēs cū ad hāc frui/
tionē penenerint. celi noſtantur eo q̄ quiq̄

quid possiderunt in celis suo mō agi⁹ in eis.

agustatur in terris et p̄f̄s agitur in terris

Queris quid nā sit illud. Glacare deū. lau/
date deū. adlxere deo. frui deo. hinc bēni.

Ego puto omnē animā talem. nō mō cele/
stē esse. ppter originē s et celum et dō immēr/
to appellari ppter imitationē.

Est ergo aia
sancta celū. hñs solem intellectū. lunā fidē
astra virtutes. et subiungit. nec miruz si hoc

celum deus libenter inhibitat qd vniq⁹ nō q̄

modo ceteros dixit t̄m̄ ut fieret. s pugnauit

reacquireret. occubuit ut redimeret. Hoc

sciendum q̄ hec gratia nō faciliter est ad

manū nec occurrit suauiter ymentib⁹ in ter/
rie. et hoc est qd dicit Bēni. Hec ḡia non

sic p̄f̄s erit omni aie. nisi illi dūtārat quaz

ingēs deorio et velximēs desideriū et pre/
dulcis affectus sponsam pbāt.

Tlis inqm̄ aciper bñdictionē a dño et miscdiaz a dō

salutari suo. nō sic imp̄ nō sic quoq̄ prim⁹

egosum grām hāc gustamus. De quibus

dr. job. x. Nō videbit riulos flumis torē
nis mellis et butiri. qd exponēs Gre. dicit.

Fluuius torrentis est ipa inundatio spiriti/
tussanci. et sepe amantis animus tāto p̄t/
plationis munere repletur ut videre vale/
at qd loqui nesciat. **E**nde cū nos spiritus/
sancti gratia refundit. melle nos p̄ter et bu/
tiro replet. mel desuper cadit. butirū vero ex
animaliū lacte colligitur. **C**ū igitur viñge/
nitus dei filius sit deus super omnia et ho/
mo factus inter omnia. qui tñ nos dulcedie
sue diuinitatis et ministerio incarnatōis re/
pleuerit melle pariter et butiro satiat ad qd
nos t̄.

XXVII. De eodem.

Scepimus de/
us miscdiam tuaz in medio tem/
pli tui ps. **A** **D**icit bēni. Honoz dei
alia accipimus inferius ut ipalia. alia in/
terioris ut spiritualia. alia superioris vi cele/
stia et diuina. que tāto sunt pre ceteris nobis
liora. quantū celum et terra et deus quibus/
libet bonis prestantior inuenitur. Quantū
enī quodlibet est inferius tanto ignobilius
quanto superiorius tanto nobilius qd in ordi/
ne elementoz agnoscitur evidenter Terra
enī cū sit infinitū est enā ignobilissimū ele/
mentū. qd aut̄ super illā ut aq̄ nobilius est
supra quā aer iterū nobilius. sup quēignis
qui est nobilissimū elemētū. sic p̄ om̄ez mo/
dum est in tonis gratuitis. que qm̄ta sunt
superiora tanto meliora. dicere iaco. I. **H**e/
datū optimū et omne donū perfectū desur/
sum est descendens a p̄e luminū. In vobis
ergo p̄positis tria intelligimus sc̄z doni no/
bilitatē. accipietiū necessitatē. dantis largi/
tate. **P**rimū ibi suscepimus deus. sc̄z ibi
miscdiam tuā. tertiu ibi in medio tēpli tui.
Prio ḡ dicamus de doni nobilitate. qd sic
vulsum ē. tāto est ceteris om̄ib⁹ nobilius qn̄
to est supius om̄ib⁹ altis q̄ sc̄z miscdia que
dei donū est cū sit in corde dei nō accidētali
ter s subaliter dicimus eā esse deū. sic enīz
vocat eū p̄a dices. Aldiutor meus tibi psal/
lam vsc̄z. deus meus miscdia mea. et in p/
posito Suscepimus deus miscdiam tuaz. id
est misericordem deū. Propter qd sciendū
q̄ mia deus et dei donū recte dicitur.
Deus vt est in corde dei. quēadmodū iā

Homo

dictū est. donū deī scđ qđ benigna quadā
pietate sup nīam miseriā se inclinat. te cu/
lus corde eadem misericordia nobis fluit tanq
riūlūs a fonte radī a sole. ita misericordia dat
misericordiam. subālis accidentalem. vi dantez
signat nomē est subē. vbi donū nomē est q/
litatis. H̄ue aut̄ misericordia deus vel donum
dei dicatur ipsa. tanto est nobilior quāto
sublimior. Usq iusticia dei alta dī sicut mō
tes. veritas sicut nubes. s̄ misericordia sicut ce/
lum dicētē p̄s. Dñe in celo misericordia tua. et
veritas tua usq ad nubes iusticia tua sicut
montes dei. que om̄ia ideo induximus ut
huius donis sc̄ misericordie nobilitatē ex sua al/
titudine probaremus. videmus enī ad sen/
sum qđ quāto aliquid in superiori loco sitū
est sicut arbores vñeta tanto fructus eius
dulcior melior et nobilior reputur. **S**cđo sciendum est de accipientiū hoc donū
necessitate. hoc est qđ necessariū sit ut hoc do/
nū misericordie p̄sequamur. Quid em̄ misericordia
qui vere miseri sunt tam necessariū est. qm̄
misericordia sine qua nemo saluabitur cū qua
nemo damnabitur. Dicit em̄ Gre. Iusti/
cia nīa ad examē dīne iusticie deducta ini/
sticia est et sordet in distinctione iudicis qđ
in oculis fulget bene operātis. de qđ adhuc
dicit bern. Sicut nullius merita sufficiunt
si sine mīa p̄ solam iusticiā iudicabitur. sic
nullius peccata impediūt si cū mīa suscipi/
tur. De hac misericordia tria breuiter p̄stringā/
tur. sc̄ de eius descriptio et eius divisione
sive eius ad nīc p̄ munione p̄cipiatōe sive
distributione. Describitur aut̄ sic. Misericor/
dia est bñficiū misericordia gratis impēsum. de
qua dicit bern. Iusticia meriti querit. mi/
sericordia aut̄ ex miseria nīa excitata et pro/
mota misero se dat gratis. de qua adhuc a/
lia datur descriptio. Misericordia in deo ē
exhibitio indebiti beneficij. Et qđ in deū nī/
la cadit mutatio nulla alteratio. nulla acci/
dens illis affeccio ideo h̄c misericordia nihil
aliud est qđ deus existēs magna vt deo. in/
tra illud eccī. Ecōm magnitudinez ipius
sic et misericordia illius cū ipso est. Sequit/
ur videre de misericordie distributōe. de qđ sc̄
endū qđ deus pater misericordiarū septē mis/
ericordias tanq septē panes paupib⁹ suis

dedit. Prīmā nobis exhibuit in carnis as/
sumptione ad vitā nīam instruendaz. Se/
cundam in templi oblatōe ad humanā na/
turā patri recōcilandam. Terciā in corpo/
ris et sanguinis sui cibatione ad infirmi/
tē nīam p̄fortandaz. Quartā in crucis pas/
sione ad captiū hominem redimeudum.
Quintā in resurrectione ad celi ianuā aperi/
endam. Sextā in ascensione ad mansiōne
nostrā preparandam. Septimā in spiritus
sanci missione ad plenā in nobis sanctifi/
cationē perficiendam. De septē misericordie
sunt septē panib⁹ designate. quib⁹ v̄t math.
xv. dīs turbas pauit. qđ om̄is hō qui ad
vitā pascitur eternā. his misericordiis enu/
tritur. **C**ontra primo ergo exhibuit nobis
deus misericordiā incarnationis. Cu enī
genus humānū ex preuaricatiōe primorū pa/
rentū in tā profundam miseriā cecidisse. et
nec p̄ se nec a creatura alia potuerat releua/
ri. deus mīa motus descendit ad inferiores
pt̄es terre assumēs hominē in se et per cose/
quēs nīam miseriā vt nos de profundo no/
stre miserie liberarer. De hac mīa di. apls
thimo. ij. Apparuit benignitas et humani/
tas usq. s̄ fm mīam saluos nos fecit. Cui
vīc̄ misericordie si ad p̄dignum occurrere
cupimus oportet ut et nos in perfecta puni/
tate renascamur. Id hoc em̄ deus natus es
nobis hō in perfectissima puritate. vt p̄pore
natus a patre deo et virgine matre. a quib⁹
nullā p̄traxit maculā volēs ut ait apls vt et
nos imitātes cum in nequitate vite ambule/
nīa. nec nobis sua p̄derit incarnationis. nisi
nīa in hac pte adiūgatur imitatio. Usq
minus dixit nicodemo ioh. ij. Opter vos
nasci denuo qđ cū ille p̄ inconueniēti accipet
dices. Quō p̄t hō nasci cū sic senex. subiu/
git dices exponēdo qđ dixit. Misi qđ renas/
tus fuerit ex aq̄ et sp̄s sancto nō p̄ointrore
in regnū dei. qđ nisi er' aq̄ lacrimaz et spir/
itus sancto in cordib⁹ nīis p̄tritōm effidente
ad plenā puritatē renascam̄. nō p̄derit no/
bis hec mīa incarnationis. et p̄ p̄nīs nō intrat
bimus in regnū dei. Scđo exhibuit nobis
scđam mīam in suūp̄ius in tēplo oblatōe
offerēs seiōm parti in nīa naſa ad recon/
liandum. de qđ misericordia dicas p̄bū. p̄positum

Suscepimus deus misericordiam tuam in me.
et glo. i. misericordem filii tuum. Cuius est effe-
cū ille sequi cupimus optemus nos per fidem qd
per dilectionem operari corpori eius mystico qd
est ecclesia incorporari et sic ei uniti et incorporei
in corporis offeramur et sic recociliemus. Ter-
tio exhibuit nobis deus tercia misericordiam.
dans nobis corpus suum et sanguinem ad nos
sternit infirmitatem et mediā. quā et eiusdem cibi
carens contrafringimus roburādam. cui si ex
qualicunque agno occurrit eū ea deuotōne
cupimus et affectu. qd deus hunc cibum nobis
preparans accedere nos optet. deus autem hunc
cibum nobis instruit in maxima caritate di-
ces luc. xiiij. qn̄ hanc misericordiam instituit. De-
si te. hoc pa. man. x. sic et nos ad eundem ci-
bum sumendum magnā caritatē habeamus
et cum magno desiderio accedamus ut fiat in
nobis qd eccl. xiiij. dr. Qui edunt me ad-
huc esu. et qui bibunt me. adhuc si. De hac
misericordia dicit in ps. Misericors et misericordia do-
minus esca dedit timēbō se. qd de corpore
xpi optet intelligi. qz esca materialem sive
corpalem nō solum dat timēbō se. sed etiam
peccatorib. vñ ps. Epis tu ma. tuam et c.
De hac misericordia etiā dr eccl. iij. Secunduz
magnitudine ipius sic et misericordia que ab ip-
sese. qz hec mīa qz est corpus xpī datori do-
minis adeqcur. nūl in eo mīn⁹ nobis exhibi-
tes qz se torū et hocē qd dicit. zech. iij. Ere
quabit ḡam ḡe eius. O Quarto ex-
hibuit nobis quartā misericordiam in crucis pas-
sione ad humanū genus redimendū. de qua
dicunt in psal. Quia apud dñm mīa et co-
piosa apd eū redemptio ac si dicat. Quia
apud deū in corde eius magna fuit miseri-
cordia hec coegit eū ut per passionem crucis
copiosam nobis redēptionē exhiberet. De
hac misericordia dicit bern. Erat in corde
dei misericordia multa nimis quādoqz cu-
mulanda sup filios hominū. sed hec latebat
et nesciebat hō preciū eius donec rupto va-
sculo in quicqz pribi corporis effluebat. et sub-
iungit. Hinc multe misericordie corporis.
hinc multe misericordie cordis. hinc dolos.
hinc miserationes. Misericordie domi
multe sed et misericordie dñi mīre. Vincet ne mi-
serie misas. aut mīre miseras supabūt. Et

cent plane mīe tue antique dñe. Huius mi-
sericordie dñi magne si participes esse cupi-
mus. optemus nos dñm per vitam imitari. vnd
i. p. iij. Xpus passus est pro nobis vobis re-
linques exemplum ut seq̄mimi vestigia eius.
hinc bern. Proderit nobis dñi passio si
nostra seq̄tur imitatio. ut seq̄mūr vestigia
eius. Alioquin exquiretur a nobis etiā san-
guis ille iustus qui effusus est sup terram
nec immunes erimus ab illo taz singulari
scelere iudeoz qd vicz tante caritati ingra-
ti fuerimus. qz spiritui gratie primum fāce-
timus. qz filiu dei pculcavemus. Quito
exhibuit nobis deus quinta misericordiam
in sua resurrectione. ad celi ianuā nobis a-
periendam que ex culpa primoz parentuz
humano generi a mundi initio clausa fuit.
qd in eorundem pntū de padisi electione et
gladiū versantilis ad custodiendam ianuaz
collocatione evidenter ostenditur. sic. Gen
iij. dr. Ejecit deus adam de padiso et collo-
cauit ante padisum voluptatis cherubinet
flammeū gladiū atqz versantile ad custo-
diendam viā ligni vite. Quem ideo voluit
esse versantile ad insinuandum qz aliquā
de esset p passionis mīam amouendus. vt
eo amoto homines possent celestis paradis
si ianuā introire. De hac misericordia dici-
tur in psal. Bonum est p̄fici dñi. vscz ad
annunciandū mane mīam mīā. hoc ē ad an-
nunciandū illa mīa qz facta est nobis ma-
ne. i. in die resurrectōis. de qz adhuc. i. petri. i
dr. Indicuus deus qui sum magna mīam
suā regenerauit nos in spem vite eterne per
resurrectionem ihū xpī ex mortuis. cui nos
tūc dignos exhibebimus. si et nos cum xpō
a peccatis omnibz et vicis resurgamus. vt
mortui peccatis iusticie viuamus qdē spi-
ritualis resurrectio. de qua dicit apls colos
iij. Si consurrexitis cum xpō qz sursum
sunt querite que sursum sunt sapite. C
Sexto exhibuit nobis sextam misericordiam
in ascensione ad mansionē nobis ppetu-
am pparandam ipso salvatore dicente iohā.
xiiij. Glado pate vobis locū. de hac mīa dr
eccl. xvi. Misericordia vniqz faciet locū. hinc
est qz deus pater dicitur mīarū. qz omnia qz
nobis exhibuit in mīa dedit nobis bīaug.

Bermon

ait **S**icut deus p̄ m̄la motus dedit nobis filiū sic idē filius om̄ia sua opa in m̄ia consummatuſ ppter quod nō solū m̄icors dicitur b̄ m̄ia antbonomatice noiatur. vñ ps. **D**eus meus m̄ia mea t̄c. **D**e q̄ adhuc dicitur **E**sa. xvi. prepabif in m̄ia soliuſ eius sc̄z homis. **C**ui ḡte si nos dignos cupimus exhibere optet vt p̄nitem vīta tanq̄z aduenē pagamus. dignum quippe est vt qui cives sanctoz & domestici dei scripti sunt in celis tanq̄z aduenas & pegrinos se exhibeāt sup terra. quēadmod hortamur. i. pe. ii. vbi d̄r. **O**bsecro vos tanq̄z adueas & pegrinos ab stinere vos a carnalib⁹ desiderijs. **S**ep̄to exhibuit nobis deus septimaz misericordiam in spirituſanci missione ad n̄am sacrificationē & ad oēs priorēs misericordias feliciter cōfumendas. **D**e qua d̄r eccl. ii. In celebrazione verier vobis mis. dia hoc est sp̄uſanc? qui cū s̄i ſup mel dulcis delectat aia; **S**p̄itus em̄ sancti missio nō modicū cor delectat. **D**e hac misericordia adhuc d̄r lu. i. **P**er r̄ſcera misericordie dei nostri vi-nos ex. eral. **A**d quā misericordiam si digne cupim⁹ ſuſcipi ſtudeamus ſp̄pari & preparari inueniri. vt cum ſp̄uſancus ſpirauerit patres nos inueniat. om̄i hora expandoſ ſinus h̄ntes ad granam ſuſcipiendam cum ſp̄uſ placuerit nos misericordier visitare. qđenā berū monuit dicere. **L**icet ſp̄uſancū accipere non sit in arbitrio hominis conātiſ b̄ in grāia donātiſ he minis tñ est iugiter preparare cor. volūtate expediendo ab affectionib⁹ alienis. ratione & intellectu a ſolicitudinib⁹ membra a negociis nōnūq̄z etiā a n̄c̄tis occupati om̄ib⁹. vt in die bona dñi & in hora beneplaciti eius. cū audierint vocē ſpiritus ſpiranțio ſpiruſ ſcurraunt ſibi & cooperantur in bonū. **D**e his ſep̄te misericordijs dicit Berū. **S**e cunduz altitudinē celi a terra corroborauit misericordiam ſuā ſup timiētes ſe. de his adhuc dicit berū. **E**leci dei pſiderantes dei mifericordias ſentū ſup ſe tanq̄z cumulū mifericordiarū quantū eſt ſpaciuſ inter celum & terrā. **F** Secundo dicendū eſt de mifericordie p̄cipiatōe. hoc eſt quib⁹ iſte m̄ie p̄ueniat ad ſalutē q̄ licet q̄ntū in ſe eſt millevita dixerū m̄dis ſive ſeculis ſufficeret,